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Adm-290/262/23 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który 

występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Utrzymanie czystości w 

budynkach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” ZNAK SPRAWY 

WSA-ZP-12-2023 – działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) informuje, że w wyżej 

wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp 

wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez 

ujawniania źródła zapytania. 

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z 

uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający zobowiązał do waloryzacji wynagrodzenia w tym zakresie zgodnie z 

zapisami § 27 ust. 4 – 14 Projektowanych Postanowień Umowy (PPU).  

 

Pytanie 2.  

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających 

wpływ na koszt wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich 

dokumentów uzasadniających dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie 

wyrazi zgody na podwyższenie wynagrodzenia? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji, zastrzeżeniem § 27 ust. 14 PPU.  
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Pytanie 3.  

Czy w sytuacji, gdy (np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) 

Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający potwierdza, że w takiej sytuacji dokona waloryzacji wynagrodzenia 

wykonawcy zgodnie z zapisami § 27 PPU. 

 

Wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się 

integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu 

oferty. 

 

 

w imieniu zamawiającego  

Piotr Kosicki 

 

 

 


